
 
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

MENDOZA, 01 MAR 2018 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes al Personal de la 
Facultad  que a continuación se detalla, del 01 al 31 de octubre del año 2017: 
Artículo 46º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• ZARADNIK, Héctor Raúl -21.831- VEINTIDOS (22) días corridos a partir del 09. 
 
Artículo 50º - Punto 3 - Decreto Nacional 1246/2015 (Licencias por asistencia a reuniones 
de carácter académico): 

• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- DOS (2) días corridos a partir del 23. 
• ROSSI, Laura Susana -30.731-CUATRO (4) días corridos a partir del 17. 

 
ARTÍCULO 2º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al Personal de la 
Facultad  que a continuación se detalla, del 01 al 30 de noviembre del año 2017: 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• MORENO, Ángel Eduardo -24.089- DOS (2) días corridos a partir del 29. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• HIDALGO, Héctor Luis -25.303- Días 28 y 29. 
 
Artículo 50º - Punto 3 - Decreto Nacional 1246/2015 (Licencias por asistencia a reuniones 
de carácter académico): 

• ROSSI, Laura Susana -30.731- Día 01. 
 
ARTÍCULO 3º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 31 de diciembre del año 2017: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• HIDALGO, Héctor Luis -25.303- Día 11. 
• MORENO, Ángel Eduardo -24.089- ONCE (11) días corridos a partir del 12. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- DOS (2) días corridos a partir del 21. 
• TANCREDI, Ana Liliana – 28.388- UN (1) día, el 15. 

 
Artículo 46º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• D`INCA, María Verónica -25.924- UN (1) día, el 06. 
• LOPEZ, Miriam Cecilia -21.187- UN (1) día, el 06. 

 
Resol. – FI Nº 024 / 18 

1 de 3 
 



 
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

 
• PEIRONE, Pablo Sergio Ramón -30.589- VEINTE (20) días corridos a partir del 07. 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- SIETE (7) días corridos a partir del 01. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• RENNA, Bárbara -29.969- UN (1) día, el 01. 
 
Artículo 47º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• DIEGUEZ, Lilia Amarili  -31.155- UN (1) día, el 07. 
• MARTINS DE ABREU, Graciela -26.549- TRES (3) días corridos a partir del 05. 
• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina -32.218- DOS (2) días corridos a partir del 19. 

 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• TANCREDI, Ana Liliana -28.388- CINCO (5) días corridos a partir del 07. 
• TORNELLO, Pablo 28.988- DOS (2) días corridos a partir del 18. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ACEVEDO, Diego Alejandro -24.090- Día 22. 
• AMAD, María Jimena -30.694- Día 28. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Día 05. 
• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- Día 19. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Días 04 y 05.  
• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- Día 22. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Días 28 y 29. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Día 29. 
• FRACCHIA, Analía -30.959- Día 29. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- Día 26. 
• GUZMAN, Antonio David -25.307- Días 01 y 12. 
• HIDALGO, Héctor Luis -25.303- Días 12 y 13. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- Días 11 y 26.  
• SERRANO, Juan Daniel -15.392- Día 13. 
• SILIONI, María Laura -31.199- Días 26 y 29. 
• TURCO, Florencia Noemí  -30.616- Día 22. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- Día 29. 
 

Artículo 49º - Inciso d) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Mesa Examinadora: 
• BRIZUELA, Héctor David -24.978- Día 05. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- Día 20. 
• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 18. 

 
Artículo 50º - punto 1 – Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• BRIZUELA, Héctor David -24.978- Día 29. 
• BROTTIER, Lucía Inés -22.011- Días 11 y 12. 
• CALIGULI, Elena Ester -26.725- Día 15. 
• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- Día 22. 
• EUILLADES, Pablo Andrés -28.615- Días 11 y 12. 
• FONTE, Rosana René -23.471- Día 14. 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel -28.728- Día 11. 
• MARCHETTA FERNANDEZ, Martín -29.534- Día 11. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- Día 19. 
• MELLADO, Miguel Horacio -24.650- Día 15. 
• OBREDOR, Alfredo Daniel -32.420- Día 05. 

 
Resol. – FI Nº     024 / 18                                               2 de 3 



 
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

 
 

• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- Días 28 y 29. 
• RODRIGUEZ, Sara -21.107- Día 05. 
• VALERO, Carlos Eduardo -20.359- Día 15. 

 
Artículo 50º - punto 3) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- OCHO (8) días corridos a partir del 08. 
• MATONS CESCO, Martín Jaime -31.150- Día 07. 
• SOSA, Claudia Carina Yolanda -30.634- Día 06. 

 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 024 / 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


